
g
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска № 680 от 21 августа 2025 года 

«Об утверждении организационно-технологической модели и графика 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

В связи с актуализацией графика проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города
Ханты-Мансийска в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска № 680 от 21 августа 2025 года 
«Об утверждении организационно-технологической модели и графика 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Ханты-Мансийска», изложив приложение 2 в соответствии 
с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

на территории города Ханты-Мансийска»

от г  .

Директор О.Г. Тыщенко



от «
^ ^ щ и стр а ц ^ ^ р

Приложение 
к прикачу Департамента образования 

!страцдр_^рода Ханты-Матic^iojva^ 
2025 года № -

Г рафик проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Ханты-Мансийска

в 2025/2026 учебном году

№
п/п Дата П редм ет П лощ адка проведения

1 .
22 сентября 2025 года Н ем ецкий язы к О бщ еобразовательны е

организации
2. 23 сентября 2025 года А нглийский язы к О бщ еобразовательны е

организации
24 сентября 2025 года Ф ранцузский язы к О бщ еобразовательны е

организации
3. 25 сентября 2025 года А строномия П латф орма «Сириус. Курсы»

4.

26-27 сентября 2025 
года

О сновы 
безопасности 

защ иты  Родины

О бщ еобразовательны е 
организации 

теоретический тур:
26 сентября 2025 года, 

практический тур (при наличии):
27 сентября 2025 года

5.
29 сентября 2025 года Русский язы к О бщ еобразовательны е

организации

6.
30 сентября 2025 года Э кология О бщ еобразовательны е

организации
7. 1 октября 2025 года О бщ ествознание О бщ еобразовательны е

организации
8. 2 октября 2025 года Ф изика П латф орма «Сириус. Курсы»
9. 3-4 октября 2025 года Ф изическая культура О бщ еобразовательны е 

организации 
теоретический тур:

3 октября 2025 года, 
практический тур (при наличии):

4 октября 2025 года
6 октября 2025 года И стория О бщ еобразовательны е

организации
7-8 октября 2025 года Труд (технология) О бщ еобразовательны е 

организации 
теоретический тур:
7 октября 2025 года, 

практический тур (при наличии):
8 октября 2025 года

10. 9 октября 2025 года Биология П латф орма «Сириус. Курсы» 
5-6 классы

10 октября 2025 года П латф орма «Сириус. Курсы» 
7-11 классы

11. 11 октября 2025 года Г  еография О бщ еобразовательны е
организации

12. 13 октября 2025 года Х имия П латф орма «Сириус. Курсы»
13. 14 октября 2025 года Л итература О бщ еобразовательны е

организации
14. 15 октября 2025 года П раво О бщ еобразовательны е

организации



15. 16 октября 2025 года М атем атика П латф орма «Сириус. Курсы» 
4-6 классы

17 октября 2025 года П латф орма «Сириус. Курсы» 
7-11 классы

16.
18 октября 2025 года Экономика О бщ еобразовательны е

организации
17. 20 октября 2025 года И нф орм атика (ИИ) П латф орма «Сириус. Курсы»

21 октября 2025 года И скусство (мировая 
худож ественная 

культура)

О бщ еобразовательны е
организации

22 октября 2025 года И нф орм атика
(робототехника)

П латф орма «Сириус. Курсы»

23 октября 2025 года И нф орм атика
(программирование)

П латф орма «Сириус. Курсы»

24 октября 2025 года И нф орм атика
(информационная

безопасность)

П латф орма «Сириус. Курсы»

18. 25 октября 2025 года К итайский язы к О бщ еобразовательны е
организации


